

Amerycie z krajami

1915

Z

7241

Uchwalenie Klubu Kubańskiego dnia 11. VII 1901. r.
Eichler Stumey

7241

Dnia 13. VII 1901. r. z Wismiewa K/Bohdanowa naj-
stowogrodkiem zabrano mnie zscierką pod
kennojem rozslizmy do dworca kolej i tam
zabrało nam miejsce do wagonów bydlęcych
w których było 5 rodzin, i po upływie 24 god.
rozslizmy odroga, po upływie 15 dni byliśmy
w Portoclare, stamtąd nas obwołali i
nareszcie zawieźli nas na prefiswechwa
Kir - ramet, No 2. Mapkein stato, Portoclarska
Obłazi, Bajananliski rejon, tam promiscano
nas sprawy na pracy które były wydzielone
na normy i które nie można było
wyrobić, lub abyłyśmy były pracować
się po 12 god. dziennie i bardzo mychodnie
takie wypracowanie nie było aptaka bardzo
marna takie trzeba było sprzedawać lub
zamieniać walutę którą sobą się przynosiło

a okazują takomy gnomy nie było, sta-
lym projesnochnie było około 30 rodzin mynisi-
nych tak samo 13. $\frac{1}{4}$ % z rodzin kolonistów
którzy byli mynisiem 10 $\frac{1}{4}$ tego samego roku.
rodziny te przeważnie miały bogos' arestome-
nego. Narodowości były Polskie białoruskie
Ukraińskie i żydowskie, Kyrzyminie było
marne, podczas dnia polegał na pracy myna-
godzenie niskie.

7241

Słozynki W. B. W. S. do Polaków był okropny
bo stale nas straszano że będzie arestowanie.
Postrę od rodziny odebratam jeden list
z Warszawy i trochę z Litwy od myria.

Opiska lekarstwa marne spowodu brak
lekarstw i opatrunków, śmierćelucie.
Ludzie umierali dość często zmycierem.
marwik narazie nie mogą przypominie.

Winniszen sierpnie ogłosili nam że
roślata muerna nawarta Polsko Rosyjska
i porridniano nam, że ~~ta~~ moricemy

sobie sauci pracy Zsrukaie ale myjendrac
nie moina bylo sly abtasci, nize mysimy
wyjechaly do Majkaimu i tam samistkei
am do 8 II i wlym dwin wyjechaly smy
dwin rodzinny do Ferfodena, slaruta, poci z g
do S'atet. Abad, i po prabyciu kilku tygodni
wyjechalam piernym transportem do Terzji
i woberze cywilnym bylo ogloszenie ze
moine sie zglosic do Wajjka, nize ja
scotka zglositam sie, i rozstajemy wyjech
serego bylam bardzo rademoina i
ciesze sie ze moze sturyc ku chwale
Ajerymy

7241